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D Z if S f i  U R Z Ę D O W Y .

RUCH SŁUŻBOWY.
M i a n o w a n i: W Wydziale Fi­

nansowym Stefan Dąbski na Stanowi­
sko p. o. kontrolera podatku od hoteli 
od dnia 3 czerwca r. b. z uposaże­
niem w/g VIII st. sł. kat. A.

Z obrad Magistratu.
(Dokończenie)

(Posiedzenie 1-go czerwca — uchwalono):

IV. Rada Miejska uchwala załą­
czony statut podatku od obrotu i do­
datków do państwowego zasadniczego 
podatku przemysłowego.

S T A T U T

podatku od obrotu i dodatków do pań­
stwowego zasadniczego podatku prze­
mysłowego.

§ 1. Na mocy art. 3— 10 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1921 r. o zasileniu 
finansów miejskich—Dz. U. R. P. r. 
1922 Nr. 2 poz. 6—artykuły 3 do 10 
wprowadza się w mieście Lublinie po­

datek od obrotu i dodatki od państ­
wowego zasadniczego podatku prze­
mysłowego na zasadach poniżej wy- 
luszczonych.

PODMIOT PODATKU.
§ 2. Podatek od obrotu opłacają:
1. Przedsiębiorstwa obowiązane 

do składania publicznych sprawozdań 
wymienione w art. 66 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym Dz. 
U. R. P. z r. 1922 Nr. 17 poz. 140, 
których czysty zysk przewyższa 3%  
kapitału zakładowego, oraz przedsię­
biorstwa nie obowiązane do składania 
publicznych sprawozdań, wymienione 
w art. 121 tejże ustawy;

2. Z pozostałych przedsiębiorstw, 
nieobowiązane do składania publicz­
nych sprawpzdań przedsiębiorstwa:

a) handlowe, zaliczone do kate- 
gorji I—III.

b) przemysłowe, zaliczone do ka- 
tegorji I—VI;

3. Osobiste zajęcia przemysłowe, 
zaliczone wedle dodatku V do art. 3 
ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym do kategorji II, III i ajenci 
pośrednicy, zaliczeni do kategorji IV 
osobistych zajęć przemysłowych;
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4. Samodzielne wolne zajęcia za­
wodowe, wyliczone w art. 90 ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym, 
wykonywane przez lekarzy, dentystów, 
lekarzy weterynarji, felczerów, adwo­
katów, obrońców sądowych, notarju- 
szów, wydawców pism perjodycznych, 
literatów, artystów, architektów, inży­
nierów, techników, chemików, ajentów.

§. 3. Od podatku od obrotu wol­
ne są:

a) Przedsiębiorstwa obowiązane 
do składania publicznych sprawozdań, 
których czysty zysk nie przewyższa 
3%  ich kapitału zakładowego;

b) przedsiębiorstwa handlowe IV 
i V kategorji;

c) przedsiębiorstwa przemysłowe 
VII i VIII kategorji;

d) przedsiębiorstwa i zajęcia, któ­
rych zyski, względnie zarobki we 
wszystkich zakładach handlowych i 
przemysłowych lub z czynności jednej 
osoby w, obrębie jednego okręgu po­
datkowego nie przenoszą 40000 marek 
rocznie;

e) osobiste zajęcia przemysłowe, 
zaliczone wedle dodatku V, do art. 3 
ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym do IV kategorji osobistych 
zajęć przemysłowych za wyłączeniem 
ajentów-pośredników;

f) uwolnione przez miejscową Ko­
misję do spraw podatku przemysłowe­
go na podstawie art. 93 ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym 
od podatku procentowego od zysku, 
przedsiębiorstwa i osobiste zajęcia prze­
mysłowe oraz samodzielne wolne za­
jęcia zawodowe z większym zyskiem, 
niż to jest wskazane w p. d. niniej­
szego paragrafu, w razie złożenia do- 
wodow, że te przedsiębiorstwa lub 
osobiste zajęcia przemysłowe, oraz sa­
modzielne wolne zajęcia zawodowe 
znajdują się w szczególnie trudnem 
położeniu;

g) przedsiębiorstwa wyliczone w 
art 6 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym, nieopłacające podatku 
przemysłowego;

h) uwolnione przez Ministra Skar­
bu na podstawie art. 156 ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym, 
od opłaty podatku przemysłowego

przedsiębiorstwa, których bezpośrednie 
zadanie stanowi popieranie celów pu­
blicznych, dobroczynnych i ogólnie 
użytecznych, jeśli przynoszą zysk sto- 
sunkowó nieznaczny.

§ 4. Przedsiębiorstwa i zatrudnie­
nia wymienione w § 3 lit. a do f. 
płacą dodatek do państwowego zasa­
dniczego podatku przemysłowego w 
wysokości 5O°/o tegoż podatku.

§ 5. Podatkowi od obrotu na rzecz 
miasta Lublina podlegają osiągnięte w 
ubiegłym roku operacyjnym—kalenda­
rzowym, bilansowym obroty jednostek 
podatkowych, wymienionych w § 2, 
które są pociągnięte do państwowego 
zasadniczego podatku przemysłowego 
w obrębie tego miasta.

PRZEDMIOT PODATKU.

§ 6. Miarodajne dla wymiaru po­
datku od obrotu są sumy obrotów 
ustalone w myśl postanowień art. 77 i 
98 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym i § 142 instrukcji Mi­
nistra Skarbu do tejże ustawy z dnia 
4 lutego 1922 r. Nr. 9 poz. 128 Dz. 
Urz. Min. Skarbu—przez organy skar­
bowe, powołane do wymiaru procen­
towego podatku od zysku.

§ 7. Za obrót przedsiębiorstw 
obowiązanych do składania publicz- 
cznych sprawozdań i przedsiębiorstw 
wymienionych w art. 121 ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym 
uważa się dochód brutto tych przed­
siębiorstw, do którego to dochodu w 
myśl art. 77 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym i § 142 wspom­
nianej instrukcji Ministra Skarbu do 
tejże ustawy zalicza się następujące 
wpływy uzyskane w ciągu roku ope­
racyjnego:

1. sumy otrzymane ze sprzedaży 
wszelkiego rodzaju wyrobów, materja- 
łów surowych, towarów i innych prze­
dmiotów zbytu handlowego, oraz sumy, 
należne za te przedmioty sprzedane 
na kredyt;

2. sumy otrzymane z eksploatacji, 
należących do przedsiębiorstw, albo 
dzierżawionych przez nie gruntów, bu­
dowli, środków przewozowych i innych 
urządzeń, jak również sumy doliczane 
według rachunków kontrahentów i kii-
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jentów przedsiębiorstwa za korzystanie 
ze wspomnianego wyżej majątku ru­
chomego i nieruchomego;

3. suma otrzymanych i przypada­
jących za rok sprawozdawczy procen­
tów i dywidend od należących do 
przedsiębiorstwa kapitałów w papie­
rach procentowych i na rachunkach 
bieżących:

4. suma wpłat terminowych rat— 
przypadających za rok sprawozdawczy 
w instytucjach kredytu długotermino­
wego;

5. suma procentów, przypadają­
cych za rok operacyjny od wszystkich 
aktywnych operacji instytucji kredyto­
wych niezależnie od czasu otrzymania 
tych procentów;

6. nadwyżka sumy otrzymanej z 
losowania ponad wartość według bi­
lansu wylosowanych papierów procen­
towych, należących do przedsię­
biorstwa;

7. sumy wygranych, otrzymanych 
z losowania papierów procentowych 
stanowiących własność przedsiębiors­
twa;

8. nadwyżka sumy otrzymanej przy 
sprzedaży wypuszczonych przez przed­
siębiorstwo akcji, udziałów i obligacji 
ponad sumę ich wartości emisyjnej;

9. nadwyżka sumy wynagrodzenia, 
otrzymanego od towarzystwa ubezpie­
czeń ponad wartość według bilansu, 
należącego do przedsiębiorstwa majątku 
który uległ pożarowi, gradobiciu i t.p . 
klęskom elementarnym;

10. nadwyżka, jaka pozostaje z 
sumy otrzymanej ze sprzedaży należą­
cego do przedsiębiorstwa majątku ru­
chomego i nieruchomego, nie stano­
wiącego przedmiotów zbytu handlowe­
go, po potrąceniu od tej sumy nieza- 
mortyzowanej jeszcze części kwot uży- 
tnych na nabycie tygo majątku;

11. suma, która wpłynęła na spła­
tę zapisanych na stratę w ciągu po­
przednich lat niepewnych długów;

12. suma ustępstw dokonanych na 
korzyść przedsiębiorstwa przez jego 
wierzycieli i kontahentów przy obra­
chunkach z nimi;

13. suma otrzymana przez przed­
siębiorstwo, jako subsydjum, oraz inne 
formy zapomóg bezzwrotnych, otrzy­

manych przez przedsiębiorstwo;
14. sumy wszelkich wynagrodzeń 

komisowych, otrzymanych jak również 
należnych;

15. wszelkiego rodzaju niewymie- 
nione wyżej nadzwyczajne wpływy na 
dochód przedsiębiorstwa.

§ 8. Za obrót przedsiębiorstw i 
osobistych zajęć przemysłowych, wy­
mienionych w § 2 punkt drugi i trze­
ci niniejszego statutu, uważa się zgod­
nie z art. 98 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym:

1. dla zakładów bankierskich, kas 
zaliczkowych i kantorów wymiany su­
mę rocznego wpływu brutto z operacji 
czynnych, prowadzonych zarówno wła­
snym kapitałem, jak i puszczeniem w 
obieg depozytów i wszelkiego rodzaju 
środków obrotowych — według kasy, 
rachunków i operacji komisowych:

2. dla przedsiębiorstw handlowych 
—sumę rocznego wpływu brutto ze 
sprzedaży towarów tak za gotówkę, 
jak i na kredyt, wliczając w to . sumy 
otrzymane z antrepryz i dostaw oraz z 
handlu jarmarcznego;

3. dla oddzielnych antrepryz i 
dostaw—sumę brutto, otrzymaną przez 
antreprenera lub dostawcę, albo przy­
padającą mu za wykonane przezeń w 
ciągu roku zobowiązania;

4. dla przedsiębiorstw przemysło­
wych, zajmujących się wydobywaniem 
lub przetwarzaniem surowców, oraz 
produkcją wyrobów z wydobytych lub 
kupionych na własny rachunek mater- 
jałów—wartość brutto sprzedanych su­
rowców, albo wytworzonych i sprze­
danych w ciągu roku wyrobów; dla 
zakładów zaś wykonywujących roboty 
tylko z cudzych materjałów — roczny 
zarobek brutto;

5. dla przedsiębiorstw przewozo­
wych, związków roboczych, oraz dla 
wszelkiego rodzaju pośrednictwa han­
dlowego i samodzielnego wolnych za­
jęć zawodowych — roczny zarobek 
brutto;

§ 9. Przedsiębiorstwa oraz osoby 
wykonywujące osobiste zajęcia przemy­
słowe lub samodzielne wolne zajęcia 
zawodowe obowiązane są do wykazy­
wania perjodycznie na żądanie Magi­
stratu najdalej do dni ośmiu po upływie
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każdego kalendarzowego kwartału sum 
obrotów zarobku brutto, dokonanych w 
ubiegłym okresie kalendarzowym Ma­
gistrat komunikuje w ciągu miesiąca 
stycznia właściwemu organowi skarbo­
wemu § 6 zebrane dane dotyczące 
ubiegłego roku.

Organy, wymienione w § 6 winny 
już przy wymierzaniu państwowego 
podatku procentowego od zysku usta­
lić sumy obrotów przedsiębiorstw i 
zatrudnień wyszczególnionych w § 2
dokonane w ubiegłym roku operacyj­
nym kalendarzowym, bilansowym, uwz­
ględniając przytem przepisy § §  7 i 8.

Dla przedsiębiorstw podlegających 
podatkowi procentowemu od zysku, 
którym na zasadzie artykułów 73 i 121 
ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym wymierza się ten podatek 
bez ustalenia obrotu, winne organy 
skarbowe, powołane do wymiaru pań­
stwowego podatku procentowego od 
zysku, ustalić łączną sumę obrotu, osią­
gniętego przez każde przedsiębiorstwo 
w ubiegłym roku operacyjnym i podać 
do wiadomości magistratów zaintere­
sowanych miast oprócz sumy obrotu 
wysokość zasadniczego podatku prze­
mysłowego, opłaconego przez te przed­
siębiorstwa od każdego poszczególne­
go zakładu. Dla innych przedsiębiorstw 
którym wymierza się procentowy po­
datek od zysku na zasadzie artykułów 
101 i 104 ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym, ustala się sumę 
obrotu oddzielnie dla każdego posz­
czególnego zakładu tego przedsiębior­
stwa.

Wymienione w § 6 organy winny 
płatnikom podać ustalone sumy obro­
tów do wiadomości łącznie z wymia­
rem państwowego podatku procento­
wego od zysku.

Reklamacje i skargi przeciwko usta­
leniu sum obrotów winny być wnoszo­
ne w tym samym terminie, tym samym 
trybem i do tych samych instancjij jak 
reklamacje i skargi na wymiar państ­
wowego padatku procentowego odzys­
ku i winny być z temi reklamacjami i 
skargami połączone.

O ustalonych sumach obrotów, oraz 
o sprostowaniu tychże wskutek rekla­
macji i skarg mają organy wymienione

w § 6 zawiadomić zainteresowany Ma­
gistrat.

STOPA I WYMIAR PODATKU OD 
OBROTU.

§ 10. Stopa podatku od obrotu 
wynosi O,2°/o od ustalonej sumy obro­
tów osiągniętych w mieście Lublinie.

§ 11. Podatek od obrotu wymie­
rza Magistrat na podstawie sum obro­
tów ustalonych przez organy wymie­
nione w § 6.

§ 12. Na dodatki do państwowe­
go zasadniczego podatku przemysło­
wego, przypadające na rzecz miasta 
Lublina w myśl art. 3 lit. b ustawy, 
od przedsiębiorstw widowiskowych i 
rozrywkowych niepodlegających podat­
kowi od obrotu, zalicza się do wyso­
kości uiszczonych dodatków miejski 
podatek od widowisk i rozrywek, 
wpłacony na rzecz miasta Lublina w 
bieżącym roku podatkowym

Od sum obrotów ustalonych celettt 
opodatkowania przedsiębiorstw wido­
wiskowych i rozrywkowych, podlega­
jących podatkowi od obrotu na rzecz 
miasta Lublina w myśl art. 3 lit. a 
ustawy, potrąca Magistrat miejski po­
datek od widowisk i rozrywek wpła­
cony na rzecz miasta Lublina w ubie­
głym roku operacyjnym bilansowym, 
kalendarzowym. Od pozostałej sumy 
obrotów wymierzy magistrat podatek 
od obrotu.

§ 13. O dokonanym wymiarze za­
wiadamia Magistrat płatników nakazem 
płatniczym, zawierającym sumę opo­
datkowanego obrotu i kwotę wymie­
rzonego podatku, kwotę zapłaconego 
na poczet podatku od obrotu dodatku 
do państwowego zasadniczego podatku 
przemysłowego, oraz resztę przypada­
jącą do zapłaty miastu względnie do 
zwrotu płatnikom § 17.

Odwołanie przeciw wymiarowi po­
datku od obrotu może być wniesione 
w terminie do dni czternastu od dnia 
doręczenia nakazu płatniczego za po­
średnictwem Magistratu do Urzędu 
Wojewódzkiego.

Odwołanie nie wstrzymuje obowiąz- 
ku płatnika zapłacenia podatku.

§ 14. Odwołania przewidziane w 
§ 13 nie mogą zawierać reklamacji
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skarg przeciwko obliczeniu sumy ob­
rotu. Tego rodzaju reklamacje skargi 
podlegają rozstrzygnięciu trybem wska­
zanym w § 9, a o ile są zamieszczone 
w odwołaniu, nie będą rozpatrywane. 
POBÓR PODATKU OD OBROTU.

§ 15. Na poczet podatku od ob­
rotu osoby obowiązane do wykupywa­
nia świadectw przemysłowych płacą 
zaliczkowo w kasie skarbowej łącznie 
z państwowym zasadniczym podatkiem 
przemysłowym dodatek na rzecz mias­
ta w wysokości 1 OOo/o.

§ 16. Kwoty pobrane przez kasę 
skarbową tytułem dodatku do państwo­
wego zasadniczego podatku przemys­
łowego wraz z pobranemi od płatni­
ków odsetkami i karami za zwłokę od 
tych dodatków winny być przekazane 
Magistratowi z listą płatników w ciągu 
miesiąca po upływie kwartału kalen­
darzowego, w którym wpłaty nastąpi­
ły-

§ 17. Suma wpłacona w kasie 
skarbowej przez płatnika z tytułu do­
datku do państwowego zasadniczego 
podatku przemysłowego § 15 ulega
potrąceniu z wymierzonego podatku 
od obrotu.

Nadwyżka zapłacona przez płatnika 
w kasie skarbowej z tytułu dodatku do 
państwowego zasadniczego podatku 
przemysłowego ponad kwotę wymie­
rzonego podatku od obrotu, podlega 
zwrotowi z kasy miejskiej na rzecz 
płatnika po potrąceniu przypadających 
od niego miejskich należności podat­
kowych z innych tytułów miejskich.

§ 18. Podatek od obrotu określo­
ny nakazem płatniczym, ma być wnie­
siony do kasy miejskiej w ciągu dni 

.czternastu od dnia doręczenia nakazu. 
Podatek nie zapłacony w terminie 
ściągają miejskie organy egzekucyjne 
trybem ustanowionym dla ściągania na­
leżności podatkowych miejskich.

§ 19. Od zalegające] sumy po­
datku od obrotu liczą się odsetki za 
zwłokę w wysokości 2%  miesięcznie, 
począwszy od dnia następnego po 
upływie terminu płatności.

Rozpoczęty miesiąc zwłoki liczy 
się jako pełny, a odsetki oblicza się 
od sumy podzielnej przez sto, przyczem

50 mk. i wyżej liczy się za 100 mk., 
a sumy do 50 mk. nie bierze się w 
rachubę.

W razie przymusowego ściągania 
podatku oprócz odsetek zwłoki mogą 
być pobierane koszty egzekucji.

§ 20. Magistrat ma prawo z przy­
czyn uzasadnionych ekonomicznem po­
łożeniem płatnika odraczać termin pła­
tności podatku, rozkładać należność 
na raty, całkowicie go umarzać, a tak­
że przyznawać ulgi co do wysokości 
odsetek zwłoki.

PRZEPISY KOŃCOWE.

§ 21. Do zmiany stawek podatku 
od obrotu § 10 i dodatków do pań­
stwowego zasadniczego podatku prze­
mysłowego §§ 4 i 15 wymagana jest 
uchwała Rady Miejskiej zatwierdzona 
przez właściwą władzę nadzorczą § 5 
rozporządzenia z dnia 29 kwietnia 1922 
r. Dz. U. R. P. Nr. 34 poz 294 i win­
na być ogłoszoną w Monitorze Pol­
skim Dzienniku Urzędomym Woje­
wództwa, ponadto w sposób w mieście 
używany.

§ 22. Podatek od obrotu może 
po raz pierwszy być wymierzony na 
rok 1922 na podstawie sum obrotów 
z 1921 r., ustalonych przez organy 
wymienione w § 6.

§ 23. Prawo poboru podatku od 
obrotu i dodatków do państwowego 
zasadniczego podatku przemysłowego 
na podstawie niniejszego statutu ustaje 
z dniem 31 grudnia 1923 roku.

• W 1923 r. może być wymierzony 
podatek od obrotu na podstawie sum 
obrotów z 1922 r. ustalonych przez 
organy skarbowe wymienione w § 6.

Po 1923 r. mogą być ściągane 
tylko zaległości podatku od obrotu z
lat poprzednich.

§ 24. Statut ten wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz­
nia tego roku, w którym zostanie przez 
reprezentację miejską uchwalony, przez 
władze nadzorcze wymienione w § 21 
zatwierdzony i w sposób określony w 
tymże § 21 ogłoszony.

Posiedzenie 2-go czerwca— uchwalono;

1. Przedłożony przez Wydział Bu­
downictwa przybliżony kosztorys na
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budowę zerwanego mostu prowizory­
cznego nad Bystrzycą w trakcie ul. Ja­
giellońskiej zatwierdzić z tern, że suma 
3210000 marek ma być wstawioną do 
budżetu nadzwyczajnego, jako nowa 
pozycja obciążająca roboty publiczne. 

(Posiedzenie 6-go czerwca— uchwalono).

1. Wniosek Wydziału Zdrowia 
Publicznego o skasowanie jednego eta­
tu kancelisty XI-a st. sł. i wzamian 
utworzenia takiegoż etatu X st. sł, — 
przekazać komisji Oszczędnościowej.

2. Wniosek Wydziału Administra- 
cyjno-Przemysłowego w sprawie zez­
wolenia Janklowi Melhendlerowi na 
urzędzie składu skór surowych przy 
ul. Nadstawnej pod Nr. 18 uchylić.

3. Ustanowić opłaty za czynności 
Urzędu Mieszkaniowego, a mianowicie:

a) Za przydzielenie mieszkań od 
każdego pokoju 300 mk.

bj za zażalenia na orzeczenia po 
300 mk.

c) Za sprawdzenie przez kontro­
lera stanu zajmowanego mieszkania 
za każde mieszkanie oddzielnie po 
200 mk.

Wniosek ten przedłożyć do zat­
wierdzenia Rady Miejskiej.

4. Wypłacić kierownikowi Labo- 
ratorjum miejskiego inż. Spasowiczowi 
począwszy od 1 kwietnia r. b., wza­
mian za różnicę w poborach miesięcz­
nych, wynikłą z przeniesienia tegoż z 
V do VI st. sł. wynagrodzenie w wy­
sokości 10% od opłat za analizy płat­
ne, dokonywane w Laboratorjum miej­
skim i wynikającą z tego tytułu sumę 
wprowadzić do budżetu rozchodowego 
Wydziału Zdrowia Publicznego na rok 
bieżący (Tyt. H. § 1 poz. f.) Wyna­
grodzenie powyższe ma być wypłaco­
ne miesięcznie w wysokości 10% od 
faktycznie pobranych przez kasę Miej­
ską opłat za analizy w każdym mie­
siącu.

5. Zatwierdzić plany na nadbudo­
wę piętra oficyn murowanych, na dobu­
dowę 2 klatek schodowych, oraz na 
remont istniejącego warsztatu masar­
skiego na posesji przy ul. Namiestni­
kowskiej 49 róg Konopnickiej, należą­
cej do Antoniego Krzyżanowskiego pod 
warunkiem, że przed zamieszkaniem

ma się odbyć komisja kollaudacyjna,
6. Zezwolić na urządzenie i po­

budowanie garbarni na gruntach wła­
snych na kośminku, Sai Bursztynowi, 
pod warunkami:

a) że petent uzyska osobne prawo­
mocne zezwolenie na przeprowadzenie 
kanału z filtru garbarni przez ulicę 
Wspólną do Bystrzycy na podstawie 
planów przedłożonych Magistratowi do 
zatwierdzenia,

b) że przy budowie trzymać się 
będzie ściśle wytyczonej na miejscu i 
planach linji regulacyjnej ulicy Wspól­
nej.

c) że urządzi chodnik i pół jezdni 
przed swą parcelą wedle dotyczących 
przepisów,

d) że zastosuje się przy budowie 
do wszelkich wymogów sanitarnych,

e) że przed uruchomieniem odbę­
dzie się na miejscu komisja kollauda­
cyjna z udziałem reprezentantów Ma­
gistratu.

7. Ważność planów zatwierdzo­
nych 29 sierpnia 1918 r. na podbudo­
wanie komórek murowanych oraz ustę­
pów w miejsce drewnianych bez prze­
róbek mieszkań na sklepy w posesji 
przy ul. Bychawskiej 54 należącej do 
Jana Bogusławskiego przedłużyć na 
następne 2 lata sezonu budowlanego 
na tych samych warunkach.

8. a) Sprawy, dotyczące zwalczania 
drożyzny skoncentrować w Wydziale 
Administracyjno - Przemysłowym, pod 
kierunkiem członków Magistratu p. p. 
Uziembło i Skurzyńskiego.

b) Wystąpić do Nadzwyczajnego 
komisarjatu do walki z drożyzną mięsa, 
o 150 miljonowy kredyt na walkę z 
drożyzną mięsa, a w szczególności— 
zorganizowanie skupu żywca i uboju, 
uruchomienie istniejącej miejskiej fa­
bryki przetworów mięsnych i urządzenie 
targowicy.

c) Uruchomić fabrykę masarską 
na zasadach współodpowiedzialności 
z T-wem „Tampol“, Spółdzielnią Sej­
mików, miast Województwa Lubelskie­
go i Centralą kooperatyw Urzędników 
Państwowych, lub jedną z tych insty­
tucji.

d) Urządzić targowicę tymczasową 
dla handlu bydłem i trzodą cĄlewną
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na przedmieściu Kalinowszczyzna.
5. polecić Wydziałowi Gospodar­

czemu dołożyć starań do udzielenia 
kooperatywom, które zgłoszą chęć 
handlu mięsem — miejsca w jatkach 
miejskich na targach.

(Posiedzenie 7-go czerwca— uchwalono.)

1. Powiększyć, od dnia 1/VI r. b. 
rozchód przytułku Ś-go Ducha o 100% 
t. j. o 25200 mk. miesięcznie, wsta­
wiając do budżetu na rok 1922 (poz. 
F. 62, 63) sumę 25200X7=176400 mk. 
celem podniesienia poborów persone­
lowi i pensjonarkom o 100%.

Czynsz dzierżawny za sklep w 
gmachu Teatru Wielkiego przy ul. Ka­
pucyńskiej, zajmowany przez firmę 
„Żarski, Domiński, Kapuściński i S-ka“ 
za czas od 1 lipca 1922 r. do 1 lipca 
1923 r. określić na sumę marek 
360000 (trzystu sześć dziesięciu tysięcy 
mk.)

Opłatę wpisu szkolnego za syna 
kowala taboru asenizacyjnego Józefa 
Barczyńskiego — Mieczysława, przeby­
wającego w państwowym instytucie 
głuchoniemych i ociemniałych w War­
szawie, przyjąć na koszt miasta, na 
ogólnych zasadach.

4. Zasiłek emerytalny, wypłacany 
z funduszów miejskich wdowie po 
komendancie Straży Ogniowej Kazi­
mierzu Sawickim—Magdalenie Sawic­
kiej, podnieść od dnia 1 czerwca r. b. 
do 3000 mk. miesięcznie.

5. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

Rada Miejska uchwalić raczy:
Z uwagi na wysokie zużycie pracu­

jących od lat dwudziestu pomp wodo­
ciągowych, zgodnie z pismem dozorcy 
sądowego z dnia 5 maja 1922 r. Nr. 
201, oraz mając na względzie nader 
nieekonomiczne wyzyskanie paliwa przy 
obecnym typie pomp, Rada Miejska w 
trosce o ciągłość dostarczania wody w 
sposób możliwie tani, wobec zanied­
bania spraw tych przez koncesjonarju- 
sza i niemożności zaradzenia złu przez 
Dozór Sądowy, uchwala upoważnić 
Magistrat do nabycia maszyny paro­
wej o podwójnej ekspansji pary wraz 
z powierzchniowym skraplaczem i 
pompą różnicową i do wydzierżawie­

nia następnie tego agregatu Dozorowi 
Sądowemu Wodociągów Lubelskich na 
warunkach, jakie określi Magistrat.

Na koszta nabycia upoważnia Ra­
da Miejska wydatkować sumę do dwu­
dziestu miijonów mp., którą to kwotę 
poleca wstawić do budżatu nadzwy­
czajnego na rok 1922. Na pokrycie 
tej pozycji zaciągnie Magistrat pożycz­
kę w Banku komunalnym na warun­
kach przez Magistrat ustalonych.

Spłatę pożyczki i procentów zabez­
piecza Rada Miejska na całkowitym 
majątku i dochodach gminy.

6. Bilans taboru asenizacyjnego 
za rok 1921 przekazać do rozpatrzenia 
i wniosku Komisji Gospodarczo - Bu­
dowlanej.

7. Bilans Drukarni Miejskiej za­
mknięty nadwyżką dochodów za rok 
1920 w kwocie 38807 mk. 37 fen. i 
za rok 1921—53845 mk. 74 fen, przy­
jąć do wiadomości i polecić Wydzia­
łowi Gospodarczemu pozostałości zys­
ku za r. 1919 w kwocie 12287 mk. 
62 fen. oraz nadwyżki dochodów za 
lata 1920 i 1921 przenieść na kapitał 
renowacyjny.

8. Asygnować i wstawić do bud­
żetu W. O. S. mk. 1089600, na pokry­
cie ’/3 kosztów akcji dożywiania naj­
biedniejszych dzieci, na terenie m. Lu­
blina prowadzonej przez Pol. Amer. 
Kom. Pom. Dziec. i polecić Wydziało­
wi W. O. S. czynić starania w Mini­
sterstwach Zdrowia Publicznego oraz 
Ochrony Pracy i opieki Społecznej o 
otrzymanie odpowiednich subsydjów 
pieniężnych i o całkowite przekazanie 
akcji powyższej na terenie m. Lublina 
W. O. S.

9. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

„Rada Miejska upoważnia Magistrat 
do powiększenia kredytu budżetu Za­
rządu Głównego na rok 1922 (Tytuł 
E. § 2 poz. a podp. I—rozchody) do 
sumy 698019 mk.

10. Wydać Komitetowi Pomocy 
powracającym do kraju 500 mtr. surów­
ki i szkole gospodarstwa domowego 
200 mtr. tejże surówki.

11. Wypłacić wdowie Oszastowej 
100000 mk. tytułem jednorazowej za­
pomogi, sprawę odszkodowania skie­
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rować do Inspektora Pracy, względnie 
właściwego sądu.

12. Zatwierdzić z ważnością od 
25/V b. r. ustalone przez komisję spec­
jalną przy Urzędzie Mieszkaniowym 
ceny za wynajem pokojów w hotelach, 
pensjonatach, pokojach umeblowanych 
i noclegowych, w m. Lublinie.

(Posiedzenie 9-go czerwca -  uchwalono).

1. Sprawę awansowania buchal­
tera Wydziału Gospodarczego Tadeusza 
Kadury, przekazać Komisji Oszczędno­
ściowej.

2. Przeznaczyć kwotę marek 
1581592 (jeden miljon pięćset osiem­
dziesiąt jeden tysięcy pięćset dziewię- 
dziesiąt dwie) na subwencje dla insty­
tucji kulturalno-oświatowych w mieście 
w/g załączonego spisu.

3. Zatwierdzić projekt umowy wy­
najmu Towarzystwu Bibljoteki imienia 
H. Łopacińskiego w Lublinie lokalu w 
b. Trybunale na umieszczenie bibljo­
teki.

4. Uposażenie służbowe kierowni­
ka Referatu Prawnego Magistratu p. 
Zielińskiego podnieść do wysokości 
połowy poborów przywiązanych do V 
st. sł. kat. A. licząc od 1 kwietnia r.b.

5. Polecić Wydziałowi Sanitarne­
mu wystąpić do władz Uniwersytec­
kich o opróżnienie lokalu zajętego na 
bibljotekę uniwersytecką w gmachu 
miejskim po Bernardyńskim, przy ulicy 
Dolnej Panny Marji, i porozumieć się 
z Wydziałem Budownictwa celem do­
starczenia tegoż gmachu na pomiesz­
czenie w nim Wydziału Zdrowia Pu­
blicznego, Ambulatorjum i Pogotowia 
Ratunkowego.

Zatwierdzić następującą instrukcje 
w przedmiocie kwalifikowania i umie­
szczenia chorych w szpitalach Lubels­
kich na rachunek miasta.

Prezydent miasta: C. Szczepański. 
Szef Wydziału: L. Radliński.

(Dokończenie nastąpi}

OD ADM INISTRACJI. 

Prenumeratę i należność za ogło­

szenia należy nadsyłać pod adresem: 
Redakcja „ Dziennika Zarządu m. Lu­

blina11 (Magistrat) lub wnosić bezpo­

średnio do administracji „Dziennika1' 

(gmach Magistratu, parter, pokój Nr. 3).

O g ł o s z e n i a .

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat miasta Lublina w dniu 7 sierpnia 
1920 r. Nr. 2001-208 na imię Goldcwajga 
Mendla.

Zgubiono dowód osobisty wydany przez 
Magistrat m Lublina w dniu 24/1 1920 r. 
Nr. 22o-16 na imię Wajsbrota Dawida- 
Szlomy.

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w dn. 22/Vl 192o r.
Nr. 1453-68 na imię Himelfarba Izraela 
Szmula.

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Lublina w dniu 2o września 
1919 r. Nr. 2955 na imię Ejchenbauma Moj- 
żesza-Josefa.

Treść Nr. 23-go:
Dział urzędowy:

Ruch służbowy.
Z obrad Magistratu.

Od Administracji:
Ogłoszenia:

-:- -:- -:- -:- Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. -:- -:- -:- -:-
Wykonano w drukarni Miejskiej.


